
 

 

 

COMUNE DI GARBAGNA 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

COPIA 

Codice ente  Protocollo n. 

06079   0 
 

DELIBERAZIONE N. 26 

Soggetta invio capigruppo  

Trasmessa al C.R.C.                  
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE  DELLA  CONVENZIONE DI SEGRETERIA TRA I 

COMUNI DI  INVORIO (NO), BORGHETTO DI BORBERA (AL) 

FRASCARO (AL) E GARBAGNA (AL)         
 

 

             L’anno duemiladiciannove addi otto del mese di luglio alle ore 21,00 nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalita' prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti il Consiglio Comunale. Al1'appello risultano: 

              

                                                             

SEMINO FABIO       Presente 

ALVIGINI GIULIO       Presente 

ARENZANI RICCARDO       Presente 

CASSINO CRISTINA       Presente 

LANFREDI SABRINA       Presente 

MARUFFO JACOPO       Presente 

PISACCO FRANCESCA       Assente 

SUOZZO ROSALBA       Presente 

TACCHINO MAURIZIO       Presente 

TORRE CAROLINA       Presente 

VERNA MAURIZIO       Assente 

      

      

  

 

      Totale presenti   9  

      Totale assenti    2 

 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Sig. GROSSO D.SSA GABRIELLA il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti, 

il Sig. SEMINO FABIO nella sua qualita' di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la 

seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 
 

 

 



 

 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO che: 
- tra i Comuni di Invorio (NO), Borghetto di Borbera (AL), Frascaro (AL) e Garbagna (AL) è in essere 
la convenzione per la gestione associata del servizio di segreteria, classificata in classe III, per la 
durata di anni uno, con decorrenza dalla data di presa in servizio del Segretario Titolare; 
 
- titolare di detta convenzione di Segreteria è la D.ssa Gabriella Grosso, come individuata con 
Provvedimento di Assegnazione della Prefettura – U.T.G. di Torino, ex Agenzia Autonoma per la 
gestione dell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali – Sez. Regionale del Piemonte; 
 

DATO ATTO che la predetta convenzione scadrà in data 15/07/2019 per cui i Comuni aderenti alla 
convenzione intendono rinnovare per sei mesi la convenzione in attesa di operare una diversa 
aggregazione territoriale per la gestione associata del servizio di segreteria Comunale; 
 

RICHIAMATO l’art. 10 del d.P.R. n. 465/1997 (Convenzioni di segreteria) che dispone: “1. I comuni, 
le cui sedi sono ricomprese nell'ambito territoriale della stessa sezione regionale dell'Agenzia, con 
deliberazione dei rispettivi consigli comunali, possono anche nell'ambito di più ampi accordi per 
l'esercizio associato di funzioni, stipulare tra loro convenzioni per l'ufficio di segreteria”; 
 

RITENUTO di procedere all'approvazione di una nuova convenzione di segreteria di classe III con i 
Comuni di Invorio (NO), Borghetto di Borbera (AL), Frascaro (AL) e Garbagna (AL) a decorrere 
dalla presa in servizio del titolare;  

 

ESAMINATO lo schema di convenzione disciplinante i rapporti tra i detti comuni di Invorio (NO), 
Borghetto di Borbera (AL), Frascaro (AL) e Garbagna (AL), allegato alla presente deliberazione per 
diventarne parte integrante e sostanziale; 
 

RITENUTA la convenzione meritevole di approvazione; 
 

CONSIDERATO che: 
- Comune Capo-convenzione è il Comune di Invorio; 
- la titolarità della nuova convenzione di segreteria sarà assunta dall'attuale Segretario titolare del 
Comune di Invorio, D.ssa Gabriella Grosso, che esprimerà la sua accettazione una volta espletate 
le procedure di nomina previste dall'art. 10 del D.P.R. 465/1997; 
- la durata della presente convenzione è stabilità in sei mesi, salvo scioglimento anticipato nei casi 
previsti dall’art. 3; 
- la stessa diventerà giuridicamente efficace dal giorno della presa in servizio del Segretario 
comunale, titolare della nuova segreteria convenzionata, ad avvenuta assunzione degli opportuni 
provvedimenti da parte della Prefettura – UTG di Torino, ex Agenzia Autonoma per la gestione 
dell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali – Sez. Regionale del Piemonte; 
 

VISTO lo Statuto comunale e i regolamenti applicabili; 
 

VISTI i pareri del responsabile del servizio sotto il profilo tecnico, che si inseriscono nella presente 
deliberazione a sensi dell’art. 49 comma 1° del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. così da costituirne parte 
integrante e sostanziale; 
  
con voti UNANIMI resi nei modi e forme di legge 

 

DELIBERA 
  

DI DARE ATTO che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente deliberato, ivi 
compresi per gli eventuali allegati, qui richiamati integralmente, e i riferimenti per relationem citati; 
  

DI APPROVARE lo schema di convenzione per la gestione in forma associata della segreteria 
comunale tra i Comuni di Invorio (NO), Borghetto di Borbera (AL), Frascaro (AL) e Garbagna (AL) 



 

 

che si allega alla presente per formarne parte integrante e sostanziale, la cui durata è di sei mesi, 
con decorrenza dalla presa in servizio del Segretario comunale titolare;  
 

DI COMUNICARE il presente provvedimento, unitamente a quelli degli altri Comuni, alla Prefettura 
– UTG di Torino, ex Agenzia Autonoma per la gestione dell'Albo dei Segretari Comunali e 
Provinciali, - Sez. Regionale del Piemonte;  
  

DI DICHIARARE, con separata e conforme votazione, la presente delibera immediatamente 
eseguibile per l’urgenza a sensi e per gli effetti dell’art. 134  comma 4 del D.Lgs. 267/2000 (Testo 
Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

Comune di GARBAGNA 
Provincia di Alessandria 

 

 

 

 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERA :     C.C.  n. 26  del  8.07.2019   

 

 

 

 

OGGETTO  : APPROVAZIONE  DELLA  CONVENZIONE DI SEGRETERIA TRA I 

COMUNI DI  INVORIO (NO), BORGHETTO DI BORBERA (AL) 

FRASCARO (AL) E GARBAGNA (AL)       

 

 

Parere di regolarità tecnica. 

 

Vista la suestesa proposta il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità tecnica, per quanto 

di competenza. 

 

 

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                   F.to  Grosso D.ssa Gabriella 

 

 

 

 

Parere di regolarità contabile. 

 

Vista la suestesa proposta, il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità contabile. 

 

 

  

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                      F.to   Canevaro Alessandra 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

  

     Il Sindaco               Il Segretario Comunale 

       F.to SEMINO FABIO                                                       F.to GROSSO D.SSA GABRIELLA 
 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art 124 T.U.E.L. D.lgs 267/2000) 

n.           Registro delle Pubblicazioni 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente 

verbale è stato pubblicato il giorno  11.07.0201  all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni 

consecutivi. 

 

    Il Segretario Comunale 

                              F.to GROSSO D.SSA GABRIELLA 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art 134,  T.U.E.L. D.lgs 267/2000) 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva  in data _8/07/2019  

 

  Perchè dichiarata immediatamente eseguibile 

 

  Perchè decorso il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio senza opposizioni

    

                                                                                                                           Il Segretario Comunale 

                                                                                               F.to  GROSSO D.SSA GABRIELLA 

 

 

 

 

     

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 

li,  11.07.0201 

    Il Segretario Comunale 
 

 

 

 

 


